Qualquer alteração nos produtos observada durante o recebimento 

ou a posteriori, que, venham a desclassificá-lo para o uso, será objeto de 

troca, sem ônus para Prefeitura do Município de Marcos Parente- PI; 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

O valor global do presente CONTRATO é de R$ 53.617,00 (cinquenta e três mil 

seiscentos e dezessete). para todo o período de sua vigência, conforme valores 

expressos na proposta vencedora do Item: 

ITEM PRODUTO  MODELO MARCA QNT V. UNIT V. TOTAL 

3 
LUMINÁRIA PUBLICA DE 

LED 100W PARA POSTE 
SMD/6500K MTX 100 R$ 110,59 R$ 11.059,00 

4 
LUMINÁRIA PUBLICA LED 

200W 
SMD/6500K MTX 100 R$ 188,99 R$ 18.899,00 

5 
LUMINÁRIA PUBLICA LED 

300W 
SMD/6500K MTX 100 R$ 236,59 R$ 23.659,00 

Valor total R$ 53.617,00 (cinquenta e três mil seiscentos e dezessete reais) 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1 As despesas correrão por conta de recursos oriundos, conforme segue: 

FONTE DE RECURSOS PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 

500 04.122.0007.2009.0000 33.90.30 

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO E DA VIGÊNCIA